[image: image1.jpg]

会政办发〔2015〕33号
会宁县人民政府办公室

关于印发会宁县四张清单一张网工作实施方案的通知
县政府各部门、各有关单位：
《会宁县“四张清单一张网”工作实施方案》已经县政府2015年第4次常务会议审议通过，现予以印发，请结合各自工作实际，认真抓好贯彻执行。

[image: image2.png]CU

A/

会宁县人民政府办公室

2015年4月8日
会宁县“四张清单一张网”工作实施方案
根据省人民政府办公厅《关于印发“三张清单一张网”工作方案的通知》（甘政办[2014]197号）和市行政审批领导小组2015年第1次会议精神，开展建立县政府“四张清单一张网”工作，具体工作方案如下：

1、 总体目标

    以党的十八届三中、四中全会精神为指针，促进政府职能转变，推进政府治理现代化，围绕理顺政府与市场、政府与社会以及政府层级、部门之间关系，以创新体制机制、加强权力监督、提升治理能力为核心，结合全县开展的作风专项整治和监督检查、重点项目建设专项整治两个工作方案，明确部门职责，落实责任主体，完善监管体制，构建权界清晰、分工合理、权责一致、运转高效、阳光透明、法制保障的政府职能体系。

二、主要内容及责任单位

（一）政府部门行政权力清单及责任清单

牵头部门：县编办

责任人：白文玺

配合部门：县政府各部门及直属单位

（2） 财政专项资金管理清单及行政事业性收费清单

牵头部门：县财政局

责任人：王勤国

配合部门：县政府各部门及直属单位

（3） 政务服务网

牵头部门：县行政审批服务中心

责任人：宿维新

配合部门 ：县政府各部门及直属单位
3、 实施步骤

   （一）制定“四张清单一张网”分方案
牵头部门分别制定出行政权力清单、责任清单、财政专项资金管理清单、行政事业性收费清单和政务服务网实施方案。

完成时限：2015年4月上旬
   （二）方案审批
各工作方案提交县审改领导小组会议通过后提交县委县政府会议审定下发。

牵头部门：县编办

责任人：白文玺

配合部门：财政局，行政审批服务中心

完成时限：2015年4月上旬

   （三）方案实施
1、自查清理阶段

各部门按照任务要求做好自查自清，分类清理。行政权力事项、行政责任事项、专项资金管理事项和行政事业性收费事项。编制权力清单、责任清单、专项资金管理清单、行政事业性收费清单

责任单位：县政府各部门及直属单位
完成时限：2015年6月底
2、集中审核阶段

各部门报送的清单分别由各牵头单位审核、提出审核意见并反馈各部门核实。
牵头部门：县编办、财政局

责任人：白文玺、王勤国

完成时限：2015年8月下旬
3、公布实施阶段

权力清单、责任清单、专项资金管理清单、行政事业性收费清单审核论证后报县政府批准后向社会公布。
牵头部门:县编办
配合单位：县财政局

完成时限：2015年10月底
    四、政务服务网建设

政务服务网主要是统一的服务网和三大平台（业务应用、数据共享、政务云基层数据）构建两大保障体系（标准规范与管理制度；安全运行维护保障体系）

主要任务：制定会宁县政务服务网总体建设方案和相关标准规范，建设权力事项管理系统及行政权力事项库，建设会宁政务服务网站群，建设全县集中统一的网上行政审批系统，建立统一的权力运行信息管理系统和行政效能监察系统，推进会宁政务服务网信息资源共享，完善政务云基础设施和安全信任平台，整合建设阳光政务、便民服务等功能板块。（市县同步建设，以市级方案要求为准。）

牵头部门：县行政审批服务中心

责任人：宿维新
配合部门:县政府各部门，县直各单位

完成时限：2015年10月底
    五、工作要求

    1、提高认识，加强领导。成立会宁县“四张清单一张网”工作领导小组，县行政审批制度改革领导小组牵头抓总、统一负责。各牵头单位要切实加强组织领导，健全工作机制，确定专人负责。配合部门要提高认识，履行好各自责任。

     2、明确要求，按时完成。根据市上要求，“四张清单一张网”工作市、县区同步完成，时间紧任务重。各机关部门要迅速组织人员、全面部署、有序推进、依法实施。各部门均不得拖延各自的清理和确权确责工作 ，以影响全县整体工作进度。涉及政府职能转变、职能调整的要求和上级业务部门加强联系，确保各项权责事项管理科学化、规范化、法制化。

    3、注重协调，强化督查。县审改办要会同督查考核局、监察局适时对各部门推进“四张清单一张网”工作情况进行监督检查，对工作中出现的新问题及时和上级业务部门沟通，确保工作顺利推进。

附件：会宁县“四张清单一张网”工作领导小组

附件：

会宁县“四张清单一张网”工作领导小组

组  长：李进军    县委常委、副县长

副组长：王  强    副县长

成  员：牟  英    县政府办公室主任

        白文玺    县委组织部副部长、县编办主任

        张维峰    县发改局局长
        周建勋    县委组织部副部长、县人社局局长
王勤国    县财政局局长

        胥继文    县工信局局长

        周雅昭    县民政局局长

        冉  彪    县农牧局局长

        刘贺喜    县工商局局长
陈宏斌    县法制办公室主任

        宿维新    县行政审批服务中心主任

县“四张清单一张网”工作领导小组下设办公室，办公室设在县编办，白文玺同志兼任办公室主任。
抄送：县委办、县人大办、县政协办。
会宁县人民政府办公室                  2015年4月8日印发
- 7 -